
 

 

 

PORTARIA Nº 17 DE 1º DE JUNHO DE 2023 
 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Mateus Leme/MG, Vereador 

Francisco José de Brito, no uso das atribuições que lhe confere o 

Regimento Interno e a Lei Orgânica Municipal,  

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º. Designar, a partir desta data, o Sr. GLEISON ANTÔNIO 

CARVALHO, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade nº MG-

6.437.604-SSP/MG, CPF nº 037.662.156-71, ocupante do Cargo efetivo de 

SECRETÁRIO, de provimento efetivo, código de classe 2.0.0.1 constante do 

Anexo II da Lei Complementar nº 62 de 29 de julho de 2015, para 

desempenhar a função de Responsável pelo Setor de Licitações e 

Contratos da Câmara Municipal de Mateus Leme, nos termos da 

Resolução nº 04 de 3 de maio de 2023. 

  Art. 2º - O servidor designado pelo artigo anterior possui 

habilitação exigida pelo parágrafo primeiro do artigo primeiro da 

Resolução nº 04 de 3 de maio de 2023. 

  Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

  Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Mateus Leme, 1º de junho de 2023. 

 

 

             Francisco José de Brito 
Presidente da Câmara Municipal 


